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Svar pa interpellation fran Thore Wiberg (SD)
angående plan B om Roslagsbanans förlängning
inte kommer till utförande

Thore Wiberg (SD) hari en interpellation den 5 februari ställt frågan om

kommunen har en plan B om Roslagsbanans förlängning till City inte kommer till

utförande.

Region Stockholm har det övergripande ansvaret för att alla som bori eller

besöker Stockholms län ska ha tillgång till en väl utbyggd, lättillgänglig och

pålitlig kollektivtrafik. Det är Region Stockholm som planerar och utreder en

framtida sträckning av Roslagsbanan till city med utgångspunkti

Sverigeförhandlingens ramavtal 6. Om projektet av någon anledning inte skulle

fullföljas är det Region Stockholm som ansvarar för en eventuell alternativ

kollektivtrafikförsörjning till nordostsektorn.

Roslagsbanans förlängning är ett av flera alternativ för en utveckling av regional

kapacitetsstark kollektivtrafik till Nordostsektorn, som har studerats i en

atgardsvals- och idéstudie, med delredovisning i juli 2014 i trafikforvaltningen i

Region Stockholm, dåvarande landstinget. Övriga alternativ som studerades var

bland andra en ny pendeltågsgren som förbinder Arninge med Barkarby via Täby

centrum, Sollentuna och Kista, en förlängning av ny gul tunnelbanelinje till Solna

vidare till Täby centrum och Arninge, en förlängning av tunnelbanans röda linje

från Mörby centrum till Täby centrum och Arninge samt en förlängning av

tvärbanan från Solna till Täby centrum. Studien visade att störst restidseffekter

uppnås när Roslagsbanan förlängs till city och satsningen bedömdes även ha

störst positiv effekt för utbyggnad av bostäder och arbetsplatser i nordost och den

regionala stadskärnan, som en följd av restidsvinsterna. Studien utgjorde

underlag i förberedelserna inför Sverigeförhandlingen.

I mars 2023 tog Region Stockholms trafiknämnd beslut om en

utredningskorridor för Roslagsbanans utbyggnad till city, alternativ Grön D.

Våren 2023 träffade förskotterande parter ett tilläggsavtal avseende fortsatt

förskottering under år 2023 i syfte att fördjupa teknisk genomförbarhet samt att

genomföra en översyn av tid, kostnad och funktion genom en oberoende
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expertgrupp. Resultatet av arbetet presenterades under hösten 2023 och visar att

projektet behöver utreda alternativa spårlinjer utanför beslutad

utredningskorridor. Under år 2023 har även projektets grundkalkyl uppdaterats

och en succesivanalys avseende kostnad har genomförts. Projektets

totalkostnadsprognos visar på ett överskridande jämfört med ramavtalad budget

om 300 mnkr, i prisnivå 2016. En känslighetsanalys avseende funktion är

genomförd vilken redovisar att projektet är samhällsekonomiskt lönsamt.

Trafikstart för Roslagsbanan till city bedöms kunna ske tidigast år 2039 förutsatt

fortsatt förskottering under åren 2024-2025.

Då ytterligare fördjupningar alltså bedöms behövas kring spårlinje,

genomförandeekonomi och risker har kontrollstation 1 flyttats fram till

september 2024. Fram till kontrollstationen ska ett kompletterande samråd kring

lokalisering genomföras, en uppdaterad totalkostnadsprognos tas fram liksom en

 

2(2)

 


